

13 § Inrättande av prästtjänst för församlingsarbete på engelska per 1.3.2019

Beslutsförslag

Gemensamma kyrkofullmäktige inrättar en prästtjänst för arbete på engelska per 1.3.2019.

Behandling

Under behandlingen gjordes 22 inlägg.

Under diskussionen föreslog fullmäktige Jaakko Niiles understödd av fullmäktige Tuomas Anttila och Heikki Pynnönen att ärendet remmitteras.

Ordförande avslutade diskussionen och gjorde följande omröstningsförslag: De som understöder en fortsatt behandling av ärendet röstar Ja och de som understöder förslaget om remmitering röstar Nej.

Ordförande meddelade röstningsresultatet: 68 ja-röster, 13 nej-röster, borta 10. Behandlingen av ärendet fortsatte.

Fullmäktige Samuel Kopperoinen gjorde ett förslag om att ärendet förkastas, men förslaget förhöll i brist på understöd.

Fullmäktige Rolf Steffansson gjorde följande kläm: "Gemensamma kyrkofullmäktige förpliktigar gemensamma kyrkorådet att bedöma möjligheterna att återinföra understödet till IEC. Om det vid samarbetsförhandlingarna framkommer att det inte finns meningsfulla ansvarsområden för IEC ska understödet minskas behärskat och successivt".

Ordförande meddelade att fullmäktige röstar om klämmen och gjorde följande omröstningsförslag: De som understöder klämmen röstar Ja och de som inte understöder klämmen röstar Nej.

Ordförande meddelade omröstningsresultatet; 48 ja-röster, 28 nej-röster 3 blanka och 12 borta.

Fullmäktige Steffanssons kläm godkändes.

Beslut

Beslutsförslaget godkändes.

Dessutom godkändes fullmäktige Steffanssons kläm.

Beslutshistoria

GKR 17.1.2019, 12 §

Beslutsförslag

gemensamma kyrkorådet

- 1) föreslår att kyrkofullmäktige per 1.3.2019 inrättar en prästtjänst för arbete på engelska,
- 2) konstaterar att lönen fastställs enligt riktlinjerna för präster i specialuppdrag. Således räknas tjänsten till kravgrupp 602 med en grundlön om 3.250,44 €/månad,
- 3) antecknar redogörelsen för nuläget inom arbetet på engelska för kännedom.

Beslut

Enligt förslaget.

Redogörelse

Gemensamma kyrkorådet har behandlat ärendet den 20.9.2018 och 11.10.2018 och remitterat ärendet för tilläggsutredning.

I det PM som direktören för det gemensamma församlingsarbetet bifogat föredragningen ges en redogörelse för nuläget inom församlingsarbetet på engelska. Av texten framgår att arbete på engelska utförs men att detta inte sker särskilt strukturerat. För arbetet på engelska har inte heller reserverats lika mycket resurser som för arbetet på andra språk.

För att klarlägga situationen för kyrkorådet bifogas verksamhetsplanen för 2019 för arbetet på engelska i huvudstadsregionen.

Gemensamma kyrkorådet föreslår att kyrkofullmäktige inrättar en prästtjänst för arbetet på engelska. Denna präst ska ha som uppgift att vara präst vid de engelskspråkiga gudstjänsterna i Matteuskyrkan. Dessutom ska han tillsammans med den gemensamma prästen för arbete på engelska i huvudstadsregionen göra upp en plan för hur arbetet kunde utvecklas och integreras i församlingslivet (befattningsbeskrivning bifogas). Samtidigt fortsätter man att förtydliga samarbetet för att undvika onödig överlappning med aktörerna som bedriver församlingsarbete på engelska i Helsingfors.

Gemensamma kyrkorådet strök det föreslagna understödet till den internationella församlingen International Evangelical Church in Finland, IEC. Samarbetsförhandlingarna med IEC fortsätter utgående från nuva-

rande avtal (bilaga). Om man kommer fram till att IEC kunde ta ett större ansvar för någon helhet får gemensamma kyrkorådet ett förslag om beviljande av anslag för verksamheten.

För att ge kyrkorådet en helhetsbild bifogas också den översikt över arbetet på främmande språk i Helsingfors, som utarbetats av Tarja Korpaeus-Hellsten, sekreterare för det internationella arbetet.

Bilagor

- 8 Englanninkielinen työ memo
- 9 2019 TTS yhteinen Hyväksytty Viksussa
15.10.2018_Pääkaupunkiseudun vieraskielisen työn
- 10 Englanninkielisen työn pappi HSRKY tehtävänkuvauus 2.10.2018
- 11 Vieraskielisen työn katsaus
- 12 Yhteistyösopimus HSRKY ja IEC 16.5.2014

